ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022

V/v đầu tư dự án đường từ Khu A

KCN Bỉm Sơn đến Quốc lộ 217B.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Bỉm Sơn;

- UBND huyện Hà Trung.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2825/SKHĐT-CNDV ngày 05/5/2022

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đầu tư dự án đường từ Khu A KCN Bỉm

Sơn đến Quốc lộ 217B (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài chính tại Công văn

số 2236/STC-ĐT ngày 28/4/2022, Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

2179/SGTVT-QLGT ngày 29/4/2022, Sở Xây dựng tại Công văn số 2930/SXD-

HĐXD ngày 29/4/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

3573/STNMT-QLĐĐ ngày 04/5/2022).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu

trên; giao UBND thị xã Bỉm Sơn cập nhật tuyến đường từ Khu A Khu công

nghiệp Bỉm Sơn đến Quốc lộ 217B trong quá trình xây dựng, trình phê duyệt đồ

án điều chỉnh quy hoạch chung thị xã Bỉm Sơn đến năm 2045; đồng thời, phối

hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, UBND huyện Hà Trung và các

đơn vị có liên quan xác định phạm vi, hướng tuyến, quy mô đầu tư tuyến đường,

đảm bảo tính hiệu quả, khả thi.

2. Sau khi thực hiện các nội dung nêu trên, giao UBND thị xã Bỉm Sơn có

văn bản đề xuất cụ thể việc đầu tư tuyến đường, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư;

giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan,

có ý kiến tham mưu đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Lưu: VT, THKH, CN.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-15T21:48:56+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T09:56:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T09:56:32+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T11:05:56+0700